РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 г. № 58

о проведении месячника по благоустройству и
улучшению санитарного состояния муниципального
образования Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области.

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территорий муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка постановляю:

1. Провести с 17 апреля 2015 года по 15 мая 2015 года  месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка.
1. С целью координации действий, решения неотложных задач утвердить состав штаба по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка (приложение 1).
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка (приложение 2).
1. МП «ККП г.п.Будогощь» в срок до 20.05.2013 года ликвидировать несанкционированные свалки ТБО в черте г.п.Будогощь.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности провести субботник по уборке прилегающей территории.
1. При проведении работ по уборке и благоустройству руководствоваться закрепленными за предприятиями, организациями, учреждениями и домовладельцами на правах частной собственности территориями санитарной очистки.
1. Специалисту администрации поселения Н.С.Павлюк опубликовать в газете «Будогощский Вестник»и разместить на официальном сайте поселения информацию для населения о  ходе проведения месячника по благоустройству.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации							И Резинкин

Разослано: в дело, администрация КМР, МП «ККП п.Будогощь», Г.Орловой, А.Брагину, Н.Павлюк, прокуратура.

Приложение
к постановлению
от 13.04.2015  №  58

Состав штаба
по благоустройству  и улучшению санитарного состояния
муниципального образования Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области.

Председатель штаба:
Глава администрации Будогощского городского поселения – И.Резинкин

Заместитель председателя штаба:
Директор МП «ККП г.п.Будогощь» - С.Ефименко

Члены штаба:
Специалист администрации поселения – Г.Орлова
Мастер МП «ККП г.п.Будогощь» - К.Гудков
Юрист администрации поселения – Н.Иванова

Приложение 2
к постановлению
 от 13.04.2015 № 58

План
мероприятий по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок выполнения

	1
	Проведение общего субботника по поселению
	г.п. Будогощь – А.Брагин
Деревни – заведующие СДК
	24.04.2015

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	С.С.Ефименко
	До 20.05.2015

	3
	Организация субботника в организациях и предприятиях
	Г.Орлова
	24.04.2015

	4
	Освещение проведения месячника по благоустройству в газете «Будогощский Вестник»
	Н.Павлюк
	До 20.05.2015

	5.
	Посада елочек у братского захоронения
	Г.Орлова
	24.04.2015

[bookmark: _GoBack]
image1.png